Consilio. xij. secūdo volu. exceptō alex.
Breuiiter dic. vide bar. t bal. i. l. si pactū. C. eo. 2 vtz exceptiōi nscriba

Tur.no.per bal. et ang.in.l.sicut.ubi vide. C.de prescri. xxx. anno.
Facit differentiam. Sed bal.in.l.reemptorias.in.v.col. C. senten. re-
scin. non pos. dicit q exceptio intentionis non est propria exceptio et si-

Exceptio. q̄
e oneo. q̄
ro qd.
uide bar. i.l.
er diuerso.
.s. s. solu.
matri.
CExceptio
ne ordinis.
S̄z an exce
ptio cōpētē
re cōpētē
fideiussori et
ecōtra. vide
Ly. et bal. i.l.
tā mādatori.
.C. d̄ nō nu
pe. et per Jo.
but. i.l. d̄sen
fiones. C. de
exce. et qd le
git et no. i.l.
.iii. s. si is p
quo. s. quod
q̄sq̄ iur. Ly.
pleniū in. l.
quotiēt. i.vi.
.q. C. de p̄c.
ipe offe. bal.
in. l. fi. C. de
vsur. rei iu
di. et l. idē.
q. s. genera
liter. s. man
da. et qd legi
tur et no. i.l.
er psona. i.d
fideiuss. Sed
nūqd fideiuss
for possit op
ponere exce
ptionē cōpē
tatiōs ex p
sona debito
ris uidet q̄
nō: q̄ soluit
g cōpēt. l.
debitor. qui
potio. i. pig
bab. s. fide
iussor nō po
test soluere d
bonis d̄bito
ris vere vel
fictio. i. cōtra
riū est ter. in
l. verū. s. de
cōpen. etiam
eo reo iusto.
p. d. l. ex pso
na. etate bal.
in. d. l. tā mā
datori. vnde
salua bar. i.l.
.iii. s. cato.
de vbo. obli
in. facta fo.
Sed qd si si
deiussor non
opponit ex
ceptionem
quā si oppo
suisset suisset
absolutē: an
poslit isto ca
wagere con
tra principalē
vide i.l. idē.
q. s. genera
liter. et l. qn
tus. s. man
da. et not.
Amol. i.l. sub
ipossibili cu
z. l. seq. j. d
fideiuss. et habe
tis in. l. fide
iussor. i. pun
et in. s. qdām
.s. manda. et
utru exceptio

uel pono solutionē et probo. an sufficiat. Respō
deo: tūc cū iudici est notoriū actiōem nō cōpete
re iudex d̄z absoluere: ut. l. ubi pactū. C. d̄ trans
ac. b̄m unā lec. Et glo. in. l. illa format unā aliam
qōnē. utrū exceptio iuris d̄beat taliter p̄poni q̄
necessario cōcludat. uel sufficiat q̄ cōcludat pre
sumptiuē. Pe. dicit multa et ponit oīa v̄ba que
dixi libello seu actiōe in. l. oēs. s. lucius. s. d̄ his
que i. frau. credi. et per Ly. in. l. edita actio. C. de
edē. et sufficit q̄ p̄sumptiuē cōcludat nisi ab ad
uersa parte probetur contrariū: ut insti. de repli
ca. s. i. ut dico pactū de nō perēdo factū mihi ni
si ipse aduersarius per se probet.

Ex. l. sequenti.

CQue dicaf exceptio p̄emptoria: ibi. Ego. Et
an exceptio ne qs dānef nī iquātū p̄t sit dila
toria: ibi. Quero. Et an exceptio non numerate
pecunie sit dilatoria uel p̄emptoria: ibi. Querit.
Et quid de exceptiōe ordinis: ibi. Quero quid.
Et an exceptio p̄emptoria postquā uenit ad cō
ficiū p̄imat actionē ip̄o iure. vide in h.

Exceptiones. **C**Quero
ceptiōes p̄curatorie. dic q̄ sunt ex
modis: q̄a quādoq̄ tu nō es p̄curator. q̄i q̄ tu
nō potes esse p̄curator. q̄i q̄z ē causa i. qua tu nō
potes esse p̄curator. dic ut dixi i.l. de pupillo. s.
fi. t. l. se. s. de ope. no. nūci. et glo. hic. **C**Quero
q̄i hec exceptio p̄t euitari. et dicit Jo. de are. p
lit. cōtes. ut. l. p̄ponius. s. rati. s. de p̄cura. et l.
except. s. de p̄bat. Hic hic q̄ quedā sunt exce
ptiōes p̄petue. et quedā p̄ēptorie. Sed qd de
exceptiōibus dubijs. Glo. dicit q̄ p̄emptoria
iudicabif: ut. l. sufficit. s. de cōdi. idebi. **F**Ego i
telligo illud q̄ est p̄emptoria q̄i p̄sens status
rei tēdit ad exclusionē. et pone exēplū de. l. suffi
cit. s. de cōdi. inde. sed si p̄sens status rei nō ten
dit ad exclusionē forte secus: ut. l. pure i. prin. j.
de dolis except. et l. si sub cōdi. s. de assigna. liber.
FQuero qd de ea in qua qs dānāt iquātū fa
cēt p̄t. an sit p̄petua et p̄emptoria an dilatoria.
et Jo. dicit q̄ est p̄emptoria. Hu. dicit cōtra per
pulcherrimas rōnes. et p. l. nā et si maritus. s. de
cōdi. idebi. Itē q̄ p̄t p̄uenire ad meliore for
tunā. et vide glo. ibi. itē de ea qua qs et. Glo. ui
def. h̄ tenere q̄ sint anormalia. sed illud nō habe
mus in tex. q̄ uoce aliq̄ anormalia. et habuistis
glo. q̄ ē dilatoria s̄m Jo. in. l. iter eos d̄ re iudi.
q̄ est uera lect. Breuiter Ly. dicit in. l. exceptiō
bus. C. de p̄ba. sed melius dicit in. l. i. C. de iur.
et fac. igno. qa ponit additionē Guil. de cu. quia
lex p̄sumit eu fieri dīvitē. et est tēporalis et dilato
ria: ut. l. cura extrēdi. s. ad dīcētiū. j. de mu. et
ho. et C. arbi. tu. l. si defunctus. qd eē uerū appa
ret: qa actio nō p̄mit. nā si uenit ad pinguiorez
fortunā poterit conueniri. Iz aut̄ sit dilatoria: tñ
qa respicit executionē p̄t opponi et post finaz.
et i. hoc ē spāle i. ea. **F**Querit gl. qd de except. nō
numerate dotis. et de exceptiōe nō numerate pe
cunie. dicit q̄ p̄emptoria: qa p̄mit et ipedit acti
onē cōtra quā opponit p̄petuo. Nec obstat q̄
statuif certū tēpus infra qd opponat qa iuris cō
fulte resperit an exceptio opposita tollit actionē
ad tēpus uel p̄petuo: qa si ad tēpus est dilatoria.
si p̄petuo ē p̄emptoria: ut. s. pri. in. fi. Illud ho
qd glo. dicit q̄ quo ad onus pbādi ē anormalia
nō ē uerū: qa idē i. q̄libz exceptiōe p̄ quā excipiē
do nil ponif: ut dixi. s. e. l. i. **F**Quero qd d̄ exce
ptiōe ordinis: ut prius principalis q̄ fideiussor
cōueniat. Glo. dicit q̄ est anormalia: qa p̄t esse
q̄ erit p̄petua et tēporalis. Ego dico q̄ dilato

ria: quia nō p̄mit nec ipedit p̄sonā tuā agere. s̄
dicis ut prius discussias principalē. Et si dicas il
le soluet: tunc dic q̄ non uigore exceptionis or
dinis tollitur actio contra fideiussorem: sed ui
gore solutionis et satisfactionis. et sic cōiter doc
nostrī tenent. Et quando possit opponi habui
sti tactum plene in. l. si dubitetur. j. de fideiuss
Ly. tangit in. l. excep. C. de proba. in. v. q. **C**Ull
timō quero: an exceptio p̄emptoria perimit
actionem ipso iure postquā uenit ad conflictū.
Jaco. de ra. dicit q̄ sic. et mouet se per exemplū
materiale non per legem: ut quādo sunt duo pu
giles. unus uenit contra alium: et tunc nullus pe
rimitur. Ego allego hic. l. si plures. j. de fideiuss.
Sed contra Jaco. de ra. tenet Pe. in. l. excepti
onem. C. de proba. et tenet q̄ non perimit: licet
deueniant ad conflictum. alle. insti. de excep. per
totum. et maxime in. s. item si in iudicio: ut ple
ne examinabo in. l. iul. uerum debitorē. de cōdi.
inde. et iam plene dixi in repetitione illius. l.

i **A**pupillo. **C**Op. de. l. si a

patre. s. pe. s.
de peti. here. et l. rei iudicate. in prin. s.
solu. matri. Glo. cōiter tenet q̄ inspicitur tēpus
rei iudicate. et tēp̄ quo petitur. Ego dico q̄ ali
quem esse locupletem uel non quādoq̄ est cau
sa dande uel conseruande uel replende obliga
tionis: et tunc inspicitur tempus lit. conte. ut quā
do dico q̄ ideo teneris quia factus es locuple
tior tu minor. quandoq̄ esse locupletem est cau
sa moderande executionis: et tunc inspicitur tē
pus rei iudicate: ut. l. rei iudi. s. solu. matri. et ibi
dixi. et l. si a patre. s. de peti. here. et hoc uidebi
s. j. e. l. nemo.

i **S**qui dicit. **D**e hoc ui debitis. j. eo.

.l. nemo. uide glo. que ponit contraria
et non soluit: ibi. l. sed et si sucepit in prin. Sol.
pluribus exceptionibus licet uti: ut bic. non ad
omissas redire: ut in contrario. Item ibi. l. si per
emptorie. So. ibi extra iudiciuz et esset sibi con
trarius. Item ibi. s. eligere. ibi. in actione. hic in
exceptione.

s **J**rem legatam.

Cides q̄ dol defuncti nocet succesi
ori. **C**Op. de. l. an uitū. j. de diver. et tēpo. pre
scrip. So. dolus defuncti non nocet ad excepti
onē seu ad p̄scriptionē: sed ad actionē sic ut hic.

e **E**xceptiones que.

Intercessionis. **E**los scitis q̄
i integrū restitutiōe iurū actiōis: ut. s. dolo. et s.
qd me. cau. q̄i q̄z officio iudicis: ut. s. d mino. In
p̄mo casu cōpetit ip̄o iure sine restitutiōe penita
bo nō nisi qs restitut̄ i integrū sit. **C**Quero qd i
replicatiōe. et glo. i.l. nā et postea. s. si minor. s. d
iureiur. dicit ip̄etrata pri i integrū restitutiōe.
CQuero vtrū i ip̄a exceptiōe posset ip̄etrare of
ficiū iudicis qd mibi sufficiat. tu scis qd dixi i. l. i.
.s. eo. q̄ nō ē necesse q̄ i exceptiōe cōcludaf. nō
dico hic. S̄z qd si i exceptiōe cōcludo q̄ exceptit
et excipiēdo p̄ponit. et dic q̄ detulit iuramētū et
erat minor et fuit dānatus et sic petit restitui. di
co q̄ possum facere p. l. papinian. s. si fili. s. de
inossi. testa. qa quēadmodū q̄rela rescindif: ita
et beneficiū restitutiōis i integrū: et tunc ista exce
ptio habebit uim petitionis. ita d̄ intelligi. l. si sub
cōditiōe. s. de bo. pos. p̄tra ta. plene uide i. d. s.
si minor. ubi de hoc dixi.